
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE 

Av. Maria Luiza Leite, s/nº, Bulandeira, Tarrafas/CE, CEP 63.145-000 

http://www.tarrafas.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 19/2024 – GABPREF, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

 

 

 

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação de Agente Comunitário do 

Município de Tarrafas/CE, para a composição para provimento 

de cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde – ACS e de 

Agente de Combate às Endemias – ACE 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no disposto na Lei Orgânica Municipal, no Art. 9º, da Lei 11.350/2006, 

bem como no Edital Nº 0001/2022 que regulamentou a seleção pública para provimento 

de cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde – ACS e de Agente de Combate às 

Endemias – ACE, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Sr. ANTONIO MAYCON GOMES DA SILVA BATISTA, CPF 

086.467.963-70, aprovado e convocado na seleção pública regida pelo Edital Nº 

0001/2022, para exercer o cargo de Agente de Combate a Endemias do Município de 

Tarrafas/CE. 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
 

TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAÚJO 
Prefeito do Município de Tarrafas/CE 

 
LGPD.  

O presente documento está adequado à Lei Geral de Proteção de Dados, sendo resguardados os dados pessoais dos interessados, nos 

termos da Lei Federal nº 13.709/2018. 


		2024-12-10T09:05:34-0300
	TERTULIANO CANDIDO MARTINS DE ARAUJO:03717017322




